

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเพื่อจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลครน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร เป็นเงิน 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน
  - งานปรับปรุงพื้นในอาคาร จำนวน 235.00 ตารางเมตร
  - งานปรับปรุงผนัง
  - งานโครงสร้าง
  - งานโครงสร้างหลังคา
  - งานไฟฟ้ารายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ครน กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2561  
เป็นเงิน 800,000 บาท (แปดแสนบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
  - 5.1 แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น
  - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
  - 5.3 แบบแสดงปริมาณวัสดุและราคา ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายถนันทน์ ไกรทอง ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายอานนท์ เทวบิน กรรมการ
  - 6.3 นายณรงค์ชัย พลสวัสดิ์ กรรมการ
  - 6.4 นายบุญมา อันทอง กรรมการ
  - 6.5 นายพงศ์ศักดิ์ เอียดพล กรรมการ/เลขานุการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารเพื่อจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลครน

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลครน

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 3 ชุด

คำนวณราคากลาง วันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ.2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 งานปรับปรุงพื้นที่ในอาคาร	99,170.00	1.3074	129,654.86	
	1.2 งานปรับปรุงผนัง	227,052.00	1.3074	296,847.78	
	1.3 งานโครงสร้าง	95,344.42	1.3074	124,653.29	
	1.4 งานโครงสร้างหลังคา	157,574.16	1.3074	206,012.46	
	1.5 งานไฟฟ้า	34,973.28	1.3074	45,724.07	
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	614,113.86	1.0374	805,892.46	
	ราคากลาง			800,000.00	
	ราคากลาง (แปดแสนบาทถ้วน)				

ขนาดหรือพื้นที่

เฉลี่ยราคาประมาณ

ผู้ให้ความเห็นขอราคากลาง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

( นางทิวาพร จันทระอาภา )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลครน

วันที่ 24 / มิถุนายน / 2561

ตร.ม.

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งที่ 221/2561 ลงวันที่ 20 เมษายน 2561

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายถนันทน์ ไกรทอง )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายอานนท์ เทวปิ่น )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายณรงค์ชัย พลสวัสดิ์ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายบุญมา อ้นทอง )

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

( นายพงศ์ศักดิ์ เอียดพล )



## รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลครน ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กอง - กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท ปรับปรุงอาคารเพื่อจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

เจ้าของงานองค์การบริหารส่วนตำบลครน

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลครน หมู่ที่ 4 ตำบลครน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4

จำนวน . 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	614,113.86	1.3074	802,892.46	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ค่าป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			805,892.46	
	คิดเป็นเงิน			800,000.00	
	คิดเป็นเงิน (ตัวอักษร)				
	(แปดแสนบาทถ้วน)				

ขนาดหรือพื้นที่

เฉลี่ยราคาประมาณ

ตร.ม.

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งที่ 221/2561 ลงวันที่ 20 เมษายน 2561

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายถนันทน์ ไกรทอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอานนท์ เทวบิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณรงค์ชัย พลสวัสดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญมา อ้นทอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพงศ์ศักดิ์ เอียดพล)

ผู้ให้ความเห็นชอบราคากลาง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางทิวพร จันทร์อามา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลครน

วันที่ 24 / 1 / 2561



สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ครน อ.สวี จ.ชุมพร

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง อบต.ครน

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2561

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับปรุงพื้นในอาคาร	235.00	ตร.ม.	200.00	222.00	422.00	99,170.00	
	- งานปรับปรุงพื้นปูกระเบื้องขนาด 60x60 ซม. ชนิดผิวหยาบ					-	-	
	ปูชิดพร้อมยาแนว					-	-	
2	งานปรับปรุงผนัง					-	-	
	- งานก่อคอนกรีตบล็อก สูง 0.85 ม.	42.00	ตร.ม.	102.00	65.00	167.00	7,014.00	
	- งานฉาบปูน	84.00	ตร.ม.	71.00	82.00	153.00	12,852.00	
	- งานทาสีภายนอก	42.00	ตร.ม.	47.00	34.00	81.00	3,402.00	
	- งานทาสีภายใน	42.00	ตร.ม.	42.00	30.00	72.00	3,024.00	
	- งานผนังอลูมิเนียมสีขาว กระจกใสสีเขียว					-	-	
	หนา 6 มม.	100.00	ตร.ม.	1,050.00		1,050.00	105,000.00	
	- น1(1.20x3.90)	5.00	บาน	8,424.00		8,424.00	42,120.00	
	- น2(1.20x3.10)	1.00	บาน	6,696.00		6,696.00	6,696.00	
	- น3(1.20x2.40)	3.00	บาน	5,184.00		5,184.00	15,552.00	
	- ป1(2.05x2.95)	2.00	บาน	10,890.00		10,890.00	21,780.00	
	- ป2(2.05x1.30)	2.00	บาน	4,806.00		4,806.00	9,612.00	
3	งานโครงสร้าง					-	-	
	- เสาท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 3" x 3"	7.00	ม.	96.00		96.00	672.00	
	- เหล็กแผ่น 6"x6" หนา 4 มม.	4.00	แผ่น	450.00		450.00	1,800.00	
	- พุกหัวระเบิด 1/2"	12.00	ตัว	15.00		15.00	180.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	22.00	ลบ.ม.	1,962.62	391.00	2,353.62	51,779.64	
	- เหล็ก DB 12	0.49	กก.	21,514.45	3,300.00	24,814.45	12,228.56	
	- เหล็ก RB 6	0.20	กก.	21,891.05	4,100.00	25,991.05	5,094.25	
	- งานไม้แบบ 50 %	13.25	ตร.ม.	296.45	133.00	429.45	5,690.21	
							403,666.66	



